

COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES Calle Edison, 4 28006 MADRID

Madrid, 11 de enero de 2023

En relación al Sub-Fondo: CAIXABANK GLOBAL SICAV – CAIXABANK GLOBAL EURO SHORT DURATION FUND (nº Registro IIC Extranjeras: 1211)

HECHO RELEVANTE

ALLFUNDS BANK, S.A., como entidad encargada de representar a CAIXABANK GLOBAL SICAV ante la Comisión Nacional del Mercado de Valores (CNMV) de acuerdo con lo previsto en la Circular CNMV 2/2011, comunica que con fecha 24 de noviembre de 2022 se produjo un incumplimiento de los límites de inversión del Sub-Fondo indicado al alcanzarse un porcentaje del 15,38% del patrimonio invertido en el valor AMUNDI ECRP SRI 0-3 UCITS (LU2037748774). Este incremento fue debido al exceso de compra del valor indicado.

El impacto del error supuso una ligera ganancia de 3.078,29 euros para el Sub-Fondo.

La situación quedó regularizada el 25 de noviembre, tras la venta del exceso del valor indicado.

Atentamente,

Allfunds Bank, S.A. En representación de CAIXABANK GLOBAL SICAV